Daha son
ra Ebu Nasr Ahmed b. Ali'nin (Togan Han)
büyük kağanlığı zamanında kardeşi İlig
Han Nasr, Fergana taraflarının yöneticisi
olarak Özkent'te oturmaya başladı. Bu
rada iken Maveraünnehir'deki Samanl
ler ile uzun mücadeleye girişti. Buhara'yı
işgal ederek Samani Devleti'ni yıktıktan
sonra (389/999) Maveraünnehir'den ge
tirdiği Samani hanedanından Abdülme
lik'i ve diğer varisierini Özkent'te hapset
ti. Ardından, el-Müntasır lakabını alacak
olan İsmail b. Nuh kaçıp Harizm'e gitti ve
orada etrafına adam toplayarak Samani
hanedanını dirBtmeye çalıştı. Ancak ken
disi Merv'de 395 (1005) yılında öldürüldü
ğü gibi kardeşleriyle taraftarları esir edile
rek tekrar Özkent'e götürüldü. Maveraün
nehir'de İlig Han'ın yerine geçen (403/

ı O ı 2-13) kardeşi Mansur (Arslan i lig Han)
kendi gücünü Talas, Şaş, Tünhas, Bin
has, Fergana, Özkent, Hucend, Üsruşe
ne ve Buhara'da tanıtmıştı. Bu arada Ka
rahanlılar arasında iç mücadeleterin baş
lamasıyla birlikte Özkent de bazı olaylara
sahne oldu. 407'den (1016) önce Özkent'
te oturan Arslan Han ile Kaşgar'da oturan
Mahmud, Özkent yakınında savaştılar.

Yusuf Kadır Han 'ın kardeşi Ahmed b.
Hasan 409'da (ı o ı 9) Arslan İlig Muham
med'in başşehri Özkent'i ele geçirdi. 41 6'
da (ı 025) Özkent'te Kadır Han adına sikke
basılıyordu . 417-41 8'de (1 026- l 027) Kara
hanlılar'ın büyük kağanı olan Yusuf Kadır
Han 416'da (ı025) muhaliflerini yenerek
Özkent'i zaptetti ve 423'e (ı032) kadar
elinde tuttu. 424-425 (1033-1034) yılların
da Özkent'e sahip olan Aynüddevle Mu
hammed 426'da (ı 035) uzaklaştınldığı şeh

re 428'de (ı037) daha güçlü şekilde hakim
oldu. 429'da (ı 038) Böri Tegin (Tamgaç Buğ
ra Karahan) unvanını taşıyanİlig Han Nasr'ın
oğlu Ebu İshak İbrahim, Ali Tegin'in oğul
ları tarafından kapatıldığı hapishaneden
kaçarak Özkent'te kardeşi Aynüddevle'nin
yanına sığındı.

Büyük Sel
çuklu Sultanı Melikşah, 481 yılının ilk ayla
rında (Nisan-Mayıs ıo88) Ceyhun'u (Amu
derya) geçerek çıktığı doğu seferinde Öz
kent' e kadar ilerledi ve Batı Karahanidar
bir süre Selçuklular'a bağlandı. Melikşah
adına hutbe okunınaya ve sikke bastıni
maya başlandı. Melikşah 482 (1090) so
nunda ikinci defa Özkent'e kadar geldi ve
bölgeyi itaat altına aldı. 536'da (ı t4ı) Ka
rahıtaylar'ın Maveraünnehir'i istila etme
sinden sonra Fergana'da merkezi Özkent
olmak üzere bağımsız küçük bir Karahan
lı Devleti (Fergana Hanlığı) kuruldu. Bu de
virde Özkent'te bol miktarda sikke basıl
dı.

Şehirde XII-XIV. yüzyıllardan kalma pek
çok mezar taşı yanında bazı binalar ve sa
natki\rane yapılmış bir türbe-mescidin bü
yük kapısı bugüne ulaşmıştır. Üzerindeki
kimbeden türbed e yatan zatın 588 ( 1192)
yılında öldüğü anlaşılmaktadır. Bunun ya
nında diğer bir türbe ile Karahanlı mima
risine ait kuşaklar halinde tuğla süsleme
li 20 m. yüksekliğinde bir minare vardır.
Bu türbelerin kimlere ait olduğu konusun
da halk arasındaki rivayetlerden başka bil
gi yoktur. Bazılarına göre bunlar evliyadan
Burhaneddin Kılıç ile anne ve babasının
türbeleridir. Diğerlerine göre ise ilig Mazi
ile Sancar Mazi'nin mezarlarıdır. Ancak
Sancar Mazi'nin kabri Merv'dedir. ilig Ma
zi ise tarihçiferin bildirdiğine göre Özkent'
te defnedilmiştir. Buna göre yan yana bu
lunan üç türbeden en eskisi 403 (1012)
tarihli ve tromplu kubbeli olup Nasr b.
Ali'ye (İlig M azi) aittir. 547 ( 1152) tarihli
ikinci türbe Celaleddin Hüseyin tarafından
yaptırılmıştır. 582 (1186) tarihli üçüncü tür
be muhtemelen Hüseyin'in tarunu Mu
hammed b. Nasr'a aittir. iık iki türbedeki
sade yazı dekoruna karşılık üçüncü türbe
de bir zenginleşme ve süsleme sanatı ba
kımından gelişme olduğu görülmektedir.

Zaman içinde Özkent eski önemini kay
betse de kaynaklarda adından sıkça söz
edilmiştir.